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UCHWAŁA Nr VIII/51/15 
Rady Gminy Karsin 

z dnia 29 czerwca 2015r. 
 
w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2015 r. 

 

Na podstawie: art. 211 i art. 212 i art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) oraz art. 18 

ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 

2013 r. poz. 594 z póź. zm.), Rada Gminy Karsin uchwala, co następuje: 
 

 

§ 1 
 

Postanawia się dokonać zmian w budżecie Gminy Karsin tytułem zwiększenia w 

dochodach i wydatkach na 2015 rok: 

 

Dz. Rozdz. § Treść 

Zwiększenia 

Dochody Wydatki 

 

Plan 

budżetu po 

zmianach 

010  

01010 

 

 

 

 

6297 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6057 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rolnictwo i łowiectwo 

Infrastruktura 

wodociągowa i 

sanitacyjna wsi 

Środki na 

dofinansowanie 

własnych inwestycji 

gmin pozyskane z 

innych źródeł. Budowa 

sieci wodno- 

kanalizacyjnej we 

Wdzydzach 

Tucholskich 

(1.458.200+206.126= 

1.664.326) 

Wydatki inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych. Ochrona 

wód Jeziora 

Wdzydzkiego poprzez 

budowę sieci wodno- 

kanalizacyjnej we 

Wdzydzach- środki UE 

(1.458.200+206.126= 

 

 

 

 

206.126 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

206.126 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.467.111,47 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.724.114 
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0970 

 

4300 

 

 

 

 

4390 

1.664.326) 

Wpływy z różnych 

dochodów 

Zakup usług 

pozostałych 

(kanalizacja 

65.600+40.000= 

105.600) 

Zakup usług 

obejmujących 

wykonanie ekspertyz, 

analiz i opinii 

(kanalizacja 

6.000+3.000= 9.000) 

 

43.000 

 

 

 

40.000 

 

 

 

 

3.000 

 

918.000 

 

129.600 

 

 

 

 

14.900 

   Razem 249.126 249.126  

 01042  

 

6050 

Wyłączenie z produkcji 

gruntów ornych. 

Wydatki inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych- 

modernizacja drogi 

transportu rolnego  

Kliczkowy- Górki 

(środki własne na 

nadzór inwestorski) 

  

 

4.000 

 

 

399.200 

   Razem  4.000  

   Razem Dz. 010 249.126 253.126  

600  

60016 

 

 

 

6290 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4210 

 

6050 

Transport i łączność 
Drogi publiczne 

gminne 

Środki na 

dofinansowanie 

własnych inwestycji 

gmin (związków gmin), 

powiatów 

(związków powiatów), 

samorządów 

województw, 

pozyskane z innych 

źródeł. Nadleśnictwo 

Kościerzyna na 

przebudowę drogi 

gminnej na odcinku 

Podrąbiona- Bąk 

Dworzec 

Zakup materiałów i 

wyposażenia 

Wydatki inwestycyjne 

jednostek 

budżetowych. 

 

 

 

200.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

34.000 

 

200.000 

 

 

 

200.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

91.000 

 

260.000 
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Przebudowa drogi 

gminnej na odcinku 

Podrąbiona- bąk 

Dworzec 

   Razem 200.000 234.000  

750  

 

75075 

 

 

 

 

 

4300 

Administracja 

publiczna 

Promocja jednostki 

samorządu 

terytorialnego 

Zakup usług 

pozostałych 

  

 

 

 

 

36.000 

 

 

 

 

 

100.000 

   Razem  36.000  

900  

 

90095 

 

 

 

6297 

Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska 

Pozostała działalność 
Środki na 

dofinansowanie 

własnych inwestycji 

gmin (związków gmin), 

powiatów 

(związków powiatów), 

samorządów 

województw, 

pozyskane z innych 

źródeł. 

Zagospodarowanie 

placu przy ul. 

Wiśniowej w Karsinie 

w 2015r.- 25.000. 

Zagospodarowanie 

terenu boiska w 

Przytarni w 2014r.- 

25.000. 

 

 

 

50.000 

  

 

 

502.768 

   Razem 50.000   

926  

92695 

 

 

6297 

Kultura fizyczna i sport 

Pozostała działalność 
Środki na 

dofinansowanie 

własnych inwestycji 

gmin (związków gmin), 

powiatów 

(związków powiatów), 

samorządów 

województw, 

pozyskane z innych 

źródeł. Urządzenie 

siłowni na wolnym 

powietrzu w Karsinie i 

Wielu w 2014r. 

 

 

24.000 

  

 

24.000 
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   Razem 24.000   

   Ogółem zmiany 523.126 523.126  

 

§ 2 
 

Postanawia się dokonać zmian w budżecie Gminy Karsin zmian w wydatkach 

na 2015 rok: 

 

Dz. Rozdz. § Treść 

Wydatki 

Zwiększenia Zmniejszenie 

 

Plan 

budżetu 

po 

zmianach 

010  

01010 

 

 

 

 

6059 

Rolnictwo i łowiectwo. 

Infrastruktura 

wodociągowa i 

sanitacyjna wsi 

Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych. 

Ochrona wód Jeziora 

Wdzydzkiego poprzez 

budowę sieci wodno- 

kanalizacyjnej we 

Wdzydzach- kredyt 

(1.481.073- 206.126= 

1.274.947) 

  

 

 

 

206.126 

 

 

 

 

2.028.259 

   Razem  206.126  

 01042  

 

6050 

Wyłączenie z produkcji 

gruntów rolnych 

Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych. 

Modernizacja drogi 

transportu rolnego  

Kliczkowy- Górki (nr 

207006G). Kredyt z 

EFRWP 310.000-

110.000= 200.000 

  

 

110.000 

 

 

289.200 

   Razem  110.000  

   Razem Dz. 010  316.126  

600  

60016 

 

 

6050 

Transport i łączność 
Drogi publiczne gminne 

Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych. 

Projekt budowy ścieżki 

rowerowej z Karsina do 

Wiela (30.000+20.000= 

50.000) 

 

 

20.000 

  

 

280.000 

 

   Razem 20.000   

700   Gospodarka    
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70005 

 

 

 

6060 

mieszkaniowa 

Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 

Wydatki na zakupy 

inwestycyjne jednostek 

budżetowych. Wykup 

gruntów i 

nieruchomości na 

terenie gminy Karsin. 

Ścieżka rowerowa z 

Karsina do Wiela 

114.000-20.000= 

94.000 

 

 

 

20.000 

 

 

 

249.000 

   Razem  20.000  

801  

80104 

 

 

4270 

 

 

 

6050 

Oświata i wychowanie 

Przedszkola 

Zakup usług 

remontowych (remont 

zaplecza sanitarnego w 

przedszkolu w Wielu) 

Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych. 

Zabezpieczenie p. 

pożarowe przedszkola 

w Wielu (30.000-

5.500= 24.500) 

 

 

5.500 

 

 

 

 

 

 

5.500 

 

 

15.500 

 

 

 

39.500 

   Razem 5.500 5.500  

   Ogółem zmiany 25.500 341.626  

 
§ 3 

 
Postanawia się dokonać zmian w budżecie Gminy Karsin w 2015r. tytułem 

podziału wolnych środków § 950 w kwocie 158.000,00 zł z przeznaczeniem: 

 

Dz. Rozdz. § Treść 

Wydatki 

Zwiększenia Zmniejszenie 

 

Plan 

budżetu 

po 

zmianach 

600  

60016 

 

 

6050 

Transport i łączność 
Drogi publiczne gminne 

Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych. 

Przebudowa drogi 

gminnej na odcinku 

Podrąbiona- bąk 

Dworzec. 

(200.000+150.000= 

350.000) 

 

 

150.000 

  

 

430.000 
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   Razem 150.000   

754  

 

 

75412 

 

 

 

 

 

4210 

Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa. 

Ochotnicze Straże 

Pożarne. 

Zakup materiałów  i 

wyposażenia 

 

 

 

 

 

8.000 

  

 

 

 

 

79.000 

   Razem 8.000   

   Ogółem zmiany 158.000   

 
§ 4 

 
W wyniku powyższych zmian budżet Gminy wynosi: 
 

• Dochody -  29.998.501,93 

   w tym:    - bieżące           23.694.422,46 

                  - majątkowe        6.304.079,47 

• Wydatki  -  28.798.125,90 

    w tym:    - bieżące            21.136.552,90 

                   - majątkowe          7.661.573,00 

Różnica między dochodami a wydatkami stanowi nadwyżkę budżetu w kwocie 

1.200.376,03 zł. Powstała nadwyżka przeznaczona zostanie na spłatę kredytów 

i pożyczek. 

Przychody                                                                     (5.964.529,00 zł) 

Kredyty i pożyczki w kwocie                                       1. 974.947,00 zł   (§952) 

Pożyczka z BGK ( z UE)                                                 2.976.882,00 zł  (§ 903) 

Wolne środki                                                                 1.012.700,00 zł (§ 950) 

Rozchody                                                                        (7.164.905,03 zł) 

Spłaty zaciągniętych kredytów: 

              - pożyczki i kredyty krajowe                            - 1.270.588,32 zł (§992) 

              - pożyczki z BGK (z UE)                                    - 5.894.316,71 zł  (§963) 

                                                                                           1.200.376,03 zł 
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§ 5 
 

Łączna kwota planowanych przychodów budżetu jednostki wynosi 

5.964.529,00 zł.  a łączna kwota planowanych rozchodów budżetu jednostki 

wynosi 7.164.905,03 zł. Załącznik Nr 2. 

 
§ 6 

 

W wyniku zmian zmienia się załącznik: „Wykaz zadań inwestycyjnych na 

2015r.” i inwestycje wynoszą  7.661.573,00 zł. Załącznik Nr 1. 

 

§ 7 
 

W wyniku zmian ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek 

zaciągniętych na: 

a) Spłaty wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek krajowych w kwocie 

1.974.947,00 zł  

b) wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 2.976.882,00 zł. 

c) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetowego w wysokości 500.000,00 zł.  

 
§ 8 

 

W wyniku zmian upoważnia się Wójta do: 

a)  spłaty wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek krajowych w kwocie 

1.974.947,00 zł  

b) wyprzedzające finansowanie działań finansowych ze środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 2.976.882,00 zł. 

c) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetowego w wysokości 500.000,00 zł.  

 

Źródłami spłaty zobowiązań w/w kredytów i pożyczek są: 
- wpływy ze środków przyznanych w umowach zawartych z Samorządem 

Województwa Pomorskiego na pomoc w ramach działania PROW 

- dochody własne gminy. 

 

§ 9 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
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§ 10 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

Jan Narloch 
 

 


